
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N° 492  DEL 10/12/2014 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva e approvazione atti della gara a cottimo fiduciario per la fornitura di gas 

anestetico Sevorane da destinare ai ventilatori mod. Siemens Kion in dotazione all’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari. CIG597579238F 

___________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 

giugno 1999, n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio 

sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici 

relativi a lavori, servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE 

e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, 

Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 

VISTA la Legge n. 89 del 23/06/2014 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, recante misure urgenti per la 

competitività e la giustizia sociale. Deleghe al Governo per il 

completamento della revisione della struttura del bilancio dello Stato, per il 

riordino della disciplina per la gestione del bilancio e il potenziamento della 

funzione del bilancio di cassa, nonché per l'adozione di un testo unico in 

materia di contabilità di Stato e di tesoreria 

PREMESSO  che con Determinazione n. 424 del 02/12/2013 è stata aggiudicata la fornitura 

annuale di gas anestetico sevorane da destinare ai carrelli di anestesia mod. Kion, 

in dotazione all’U.O. di Anestesia e Rianimazione e che la stessa è giunta a 

naturale scadenza del contratto; 

 



CONSIDERATO che la fornitura è indispensabile per la corretta attività assistenziale dell’Unità 

Operativa interessata, vista la naturale scadenza del contratto è stata attivata una 

gara a cottimo fiduciario, con aggiudicazione al prezzo più basso, per la fornitura 

annuale di gas anestetico sevorane, invitando alla partecipazione, con lettera 

d’invito prot. 23234 del 30/10/2014, la ditta Baxter di Roma, la ditta Abbvie di 

Campoverde Di Aprilia (LT) e la ditta Piramal Critical Care Italia di Verona, 

individuate dal Responsabile della Farmacia Ospedaliera, quali uniche rivenditrici 

del prodotto in oggetto, (nota prot. 15533 del 10/07/2014 integrata con nota del 

04/09/2014); 

 

RICHIAMATO il verbale di gara del 02/12/2014, che ancorché non allegato è parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, dal quale si evince che alla gara, hanno 

partecipato due ditte ovvero, la ditta Baxter e la ditta Abbvie e che dalla lettura dei 

prezzi, la ditta Abbvie è risultata la migliore offerente; 

 

ACQUISITO  in data 04/12/2014 con prot. n. 25963 riscontro dal Responsabile della Farmacia 

Ospedaliera con la quale comunica i quantitativi rappresentativi del fabbisogno 

annuo del gas anestetico in oggetto, pari a n. 350 flaconi da 250 ml;  

 

DATO ATTO che si sta procedendo alla verifica dei requisiti così come disposto 

dall’AVCP con Deliberazione n. 111/12 art. 2 comma 2°, attraverso 

un’interfaccia web e le cooperazioni applicative con gli Enti Certificanti, 

all’acquisizione della documentazione comprovante il possesso dei requisiti 

di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario 

dichiarati dalla ditta Abbvie s.r.l.; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta ABBVIE di Latina avente sede legale in Campoverde Di Aprilia Latina – P. IVA 

02645920592 - la fornitura di n. 350 flaconi di anestetico Sevoflurane da 250 ml (flacone in PEN con Quick 

Fil), equivalente al fabbisogno annuale dell’Unità Operativa di Anestesia e Rianimazione dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 27.650,00 + Iva 10% pari a 30.415,00 graverà sul conto 

CO.GE. 0501010101 “Acquisti di prodotti farmaceutici”; 

DI DARE ATTO che il contratto per la fornitura in oggetto, è risolutivamente condizionato all’esito 

positivo dei requisiti dichiarati in sede di gara e per i quali si sta procedendo alla verifica; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa, in luogo del contratto che avrà decorrenza dal 01/01/2015; 

 



 DI TRASMETTERE copia del presente atto e dell’offerta economica della ditta ABBVIE di Pontina al 

Responsabile della Farmacia Ospedaliera che provvederà all’emissione degli ordini sulla base delle necessità 

di volta in volta rappresentate dall’Unità Operativa e comunque entro i limiti della spesa sopra indicata.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
f.to Dott.ssa G. Alessandra Del Gatto 

___________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     
 
Nome Struttura     SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile  Dott.ssa G. Alessandra Del Gatto____________   
Sigla Posizione Organizzativa/RUP  
Dott.ssa Vittoria Carta _________________________________       
 
Estensore:  Ass. Amm.vo Silvia Piras       ___________________                             

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 10.12.2014 per la durata di quindici giorni. 

 


